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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. oktober 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 6 (B 10) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 6: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilke konsekvenser Danmark risikerer, hvis vi ikke fuldt 

ud implementerer de fælles EU-regler for tilbagesendelse af migranter, særligt i for-

hold til vores fortsatte deltagelse i Schengen-samarbejdet? 

 

Svar: 

 

Det følger af artikel 4 i protokollen om Danmarks stilling, at Danmark inden seks 

måneder efter, at Rådet har vedtaget en forordning, der udgør en udbygning af 

Schengenreglerne, skal træffe afgørelse om, hvorvidt Danmark vil gennemføre for-

ordningen i dansk ret. Hvis Danmark beslutter sig herfor, vil det skabe en folkeretlig 

forpligtelse mellem Danmark og de øvrige medlemsstater, der er bundet af forord-

ningen.  

 

Hvis Danmark beslutter ikke at gennemføre forordningen i dansk ret, er det op til 

de øvrige medlemsstater, der er bundet af forordningen, at overveje, hvilke pas-

sende foranstaltninger der skal træffes.  

 

I yderste konsekvens kan det betyde, at Danmark må træde ud af Schengensamar-

bejdet.  

 

En udelukkelse af Danmark fra Schengensamarbejdet vil bl.a. betyde, at danske 

statsborgere vil skulle grænsekontrolleres ved rejser til andre EU-lande. Ud over 

konsekvenser for samarbejdet om grænsekontrollen vil en udelukkelse fra Schen-

gensamarbejdet bl.a. også have konsekvenser for Danmarks samarbejde med de 

øvrige EU-lande om kriminalitets- og terrorbekæmpelse og styring af asyl- og mi-

grationsstrømme, herunder eksempelvis en udtræden af Frontex og EU’s visum-

samarbejde samt manglende adgang til fælles EU-registre som Schengeninformati-

onssystemet (SIS).  

Offentligt
B 10 - endeligt svar på spørgsmål 6
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